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1. Me to dy ob ra zo wa nia w oku li sty ce
Red. Ta de usz Kę cik, Pa weł Le wan dow ski, Da riusz Kę cik, wyd. 

Al con Pol ska Sp. z o. o., War sza wa 2001, str. 230.
Skon den so wa ne, ale w su mie dość ob szer ne przed sta wie nie 

no wo cze snych tech nik dia gno stycz nych w oku li sty ce jest god nym 
po le ce nia, pod sta wo wym pod ręcz ni kiem, szcze gól nie dla spe cja li-
zu ją cych się w tej dzie dzi nie. Umiesz cze nie w jed nej pu bli ka cji tek-
stów aż 16 au to rów nie wpły wa jed nak na jed no rod ność sty lu 
i po czyt ność ca ło ści. Ra żą w nie któ rych roz dzia łach zbyt dłu gie 
zda nia, nie for tun ne sfor mu ło wa nia (np. „obrzęk cy sto wa ty”, 
a po win no być 'tor bie lo wa ty'), ale to dro bia zgi w po rów na niu 
z do brą ja ko ścią ca ło ści. Bar dzo du żo do brych, czy tel nych ry cin, 
a pi śmien nic two na koń cu pra wie wszyst kich roz dzia łów uła twia 
czy ta ją ce mu się gnię cie do źró deł. Z czy stym su mie niem po le cam 
wszyst kim oku li stom. 

2. Oku li sty ka pol ska po cząt ku XXI wie ku 
Red. Ta de usz Kę cik, wyd. Oftal Sp. z o. o., War sza wa, str. 151, 

for mat A4, kolor.
Tro chę nie szczę śli wy ty tuł, oku li sty ka bo wiem jest po nadna ro-

do wa, nie od bie ra żad nych wa lo rów książ ce. Ze bra ne przez 25 
Au to rów w 20 roz dzia łach da ne przed sta wia ją obec ny stan wie dzy 
o pro ble mach i moż li wo ściach oku li sty ki (ale nie tyl ko, kil ku Au to-
rów nie jest oku li sta mi) u pro gu no we go ty siąc le cia. I tu rów nież 
moż na cze piać się sty li stycz nych nie rów no ści itp., ale by ły one nie-
uchron ne w wy da niu zbio ro wym. Ca łość jed nak war ta jest su mien-
ne go prze czy ta nia, co w peł ni po le cam nie tyl ko oku li stom. 

3. Pte ry gium
Red. Hugh R. Tay lor, wyd. Ku gler Publ., Ha ga 2000, str. 181, 

for mat A5, ce na ok. 40 USD.

4. Pte ry gium Sur ge ry
Lu cio Bu rat to Ro bert L. Phil lips, Giu sep pe Ca ri to, wyd. Slack, 

USA 2000, str. 178, for mat A4, ce na 40 USD.
Pro sta po zor nie spra wa – skrzy dlik, po prze czy ta niu po zy cji 3. 

i 4. na bie ra no we go wy ra zu. Oma wia ne książ ki, któ re sta no wią 
wy da nia zbio ro we, przed sta wia ją naj now sze da ne na te mat czyn ni-
ków ry zy ka, epi de mio lo gii, ro li ko mó rek i an gio ge ne zy w pa to fi zjo-
lo gii skrzy dli ka. Cie ka wa, na wet fa scy nu ją ca lek tu ra, z sze ro kim, 
kli nicz nym roz wi nię ciem. Chi rur gom go rą co za le cam po zy cję 4. 
Świet nie, przej rzy ście, po to czy ście i wart ko na pi sa na, w spo sób 
prze ko nu ją cy wy ka zu je ko niecz ność bar dzo prze my śla ne go po dej-
ścia do za bie gu ope ra cyj ne go skrzy dli ka, któ ry jest zło żo nym, pla-

stycz nym za bie giem chi rur gicz nym. Au to rzy ostrze ga ją przed zbyt 
pro stym po dej ściem do ope ra cji, któ ra źle wy ko na na wła ści we 
za wsze pro wa dzi do na wro tów. Książ ka za wie ra bo ga tą do ku men-
ta cję fo to gra ficz ną oraz ry ci ny do ty czą ce tech nik ope ra cyj nych, co 
sta no wi o jej wy so kiej przy dat no ści w po zna niu sa mej cho ro by 
i do sko na le niu me tod chi rur gicz nych. Li czą cy 70 py tań z od po wie-
dzia mi i ko men ta rzem test, umiesz czo ny na koń cu książ ki, do dat ko-
wo pod no si jej wa lo ry dy dak tycz ne. Mo im zda niem, obie po zy cje 
– 3. i 4. – po win ny się zna leźć w bi blio tecz ce każ de go chi rur ga 
oku li sty. 

5. Co lo ur Atlas of La cri mal Sur ge ry
Ja ne Oli ver, Oxford, But ter worth He ine mann, 2002, str. 207, 

ce na 527 zł.
Atlas prze zna czo ny jest dla chi rur gów oku li stycz nych spe cja li zu-

ją cych się w chi rur gii dróg łzo wych. Roz dzia ły do ty czą ce ana to mii 
i fi zjo lo gii oraz dia gno sty ki scho rzeń dróg łzo wych da ją na le ży te 
pod sta wy spe cja li zu ją cym się w dzie dzi nie oku li sty ki. 

Książ ka za wie ra osiem roz dzia łów, po świę co nych ana to mii 
i fi zjo lo gii dróg łzo wych, omó wie niu przy czyn łza wie nia, dia gno sty-
ce scho rzeń dróg łzo wych, chi rur gii dróg łzo wych u dzie ci, chi rur gii 
dróg łzo wych u do ro słych, chi rur gii ka na li ków łzo wych, chi rur gii 
po wiek ze szcze gól nym uwzględ nie niem pa to lo gii do ty czą cej dróg 
łzo wych, ostat nim osią gnię ciom w dzie dzi nie chi rur gii dróg łzo-
wych. 

Ta bo ga to ilu stro wa na po zy cja po zwa la oku li stom spe cja li zu ją-
cym się w chi rur gii dróg łzo wych zwró cić uwa gę na waż ne aspek ty 
tej trud nej dzie dzi ny chi rur gii oka. 

6. Unfa vo ra ble Re sults of Ey elid and Lar ci mal Sur ge ry
Jo seph A. Mau riel lo, JR., Clin ton D. McCord, JR, Bo ston, But ter-

worth He ine mann, 2000, str. 610, ce na 898 zł.
Książ ka zwra ca uwa gę na po wi kła nia chi rur gii po wiek oraz 

dróg łzo wych. Po zy cja skła da się z trzech roz dzia łów: „Chi rur gia 
pla stycz na po wiek”, „Ope ra cje re kon struk cyj ne po wiek i twa rzy” 
oraz „Chi rur gia dróg łzo wych”. W ob rę bie każ de go z nich szcze gó-
ło wo oma wia ne są po szcze gól ne tech ni ki ope ra cyj ne opa trzo ne 
prak tycz nym ko men ta rzem zna nych chi rur gów. 

Kon wen cja oma wia nej książ ki, czy nią ca z niej prak tycz ny prze-
wod nik po chi rur gii po wiek i dróg łzo wych, sta no wi o jej du żej 
war to ści szcze gól nie dla spe cja li zu ją cych się w tej dzie dzi nie oku li-
stów. 
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